
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОСТОМЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 02.05.2024 года     № 141/472 

 
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Гостомлянский 
сельсовет» Медвенского района Курской области за 

2023 год» 

    В соответствии с Уставом муниципального образования «Гостомлянский 
сельсовет» Медвенского района Курской области, руководствуясь Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов 
Гостомлянского сельсовета № 122/412 от 20.12.2022 года «О бюджете 
муниципального образования «Гостомлянский сельсовет» на 2023 год и 
плановый период на 2024 и 2025 годы» (с внесенными дополнениями и 
изменениями), учитывая рекомендации публичных слушаний ,Собрание 
депутатов Гостомлянского сельсовета, РЕШИЛО: 
1.Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования «Гостомлянский сельсовет» Медвенского района Курской области 
за 2023 год: 
- по доходам в сумме 5 314 125,57 руб.; 
- по расходам в сумме 5 344 661,36 руб. 
1.1.Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Гостомлянский сельсовет»  Медвенского района Курской области 
на 2023 год согласно приложению №1 к настоящему решению; 
1.2.Поступления доходов в бюджет муниципального образования  
«Гостомлянский сельсовет» Медвенского района Курской области в 2023 году 
согласно приложению №2 к настоящему решению; 
1.3. Распределение расходов бюджета муниципального образования 
«Гостомлянский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2023 год 
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов классификации 
расходов  Российской Федерации согласно приложению №3 к настоящему 
решению; 
1.4. Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
«Гостомлянский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2023 год 
согласно приложению №4 к настоящему решению; 
1.5. Исполнение распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального образования «Гостомлянский 
сельсовет» Медвенского района Курской области и непрограммным 
направлениям деятельности) согласно приложению №5 к настоящему решению. 
 
 



2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации 
Гостомлянского сельсовета в сети Интернет. 
 
 
Председатель Собрания депутатов 
Гостомлянского сельсовета                                                            Т.В.Коновалова 
 
 
Глава Гостомлянского сельсовета 
Медвенского района                                                                        А.Н. Харланов 

 
 
 
 
 



Приложение №1 
к  решению  Собрания депутатов  

Гостомлянского сельсовета  
 от 02.05.2024 г. №141/472 

 

Источники финансирования дефицита бюджета  
муниципального образования «Гостомлянский сельсовет»  Медвенского района Курской области на 2023 год 

                                                                                                                                                

Наименование показателя Код 
стро- 
ки 

Код источника финансирования 
дефицита бюджета 
по бюджетной классификации 

Утвержденные  
бюджетные  
назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 5 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 500 x 250 530,58 30 535,79 

Изменение остатков средств 700 x 250 530,58 30 535,79 

увеличение остатков средств, всего 710 x -5 275 593,97 -5 551 519,41 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 

710 000 0105 000000 0000 500 -5 275 593,97 -5 551 519,41 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

710 000 0105 020000 0000 500 -5 275 593,97 -5 551 519,41 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

710 000 0105 020100 0000 510 -5 275 593,97 -5 551 519,41 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 
поселений 

710 000 0105 020110 0000 510 -5 275 593,97 -5 551 519,41 

уменьшение остатков средств, всего 720 x 5 526 124,55 5 582 055,20 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

720 000 0105 000000 0000 600 5 526 124,55 5 582 055,20 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

720 000 0105 020000 0000 600 5 526 124,55 5 582 055,20 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

720 000 0105 020100 0000 610 5 526 124,55 5 582 055,20 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 
поселений 

720 000 0105 020110 0000 610 5 526 124,55 5 582 055,20 

                                                                                              



Приложение №2 
к  решению Собрания депутатов Гостомлянского сельсовета  

Медвенского района Курской области 
от 02.05.2024 г. №141/472 

Поступления доходов в бюджет муниципального образования 
 «Гостомлянский сельсовет» Медвенского района Курской области  в 2023 году. 

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные  
назначения 

Исполнено 

1 3 4 5 

Доходы бюджета - всего x 5 275 593,97 5 314 125,57 

в том числе:   
  

      

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1000000000 0000 000 2 592 894,03 2 631 425,63 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1010000000 0000 000 243 372,00 303 888,35 

Налог на доходы физических лиц 000 1010200001 0000 110 243 372,00 303 888,35 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, 
а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов 

000 1010201001 0000 110 243 346,00 303 413,41 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1010203001 0000 110 26,00 474,94 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1050000000 0000 000 582 017,03 582 018,01 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1050300001 0000 110 582 017,03 582 018,01 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1050301001 0000 110 582 017,03 582 018,01 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1060000000 0000 000 1 761 703,00 1 739 717,04 

Налог на имущество физических лиц 000 1060100000 0000 110 137 226,00 82 815,65 



Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 

000 1060103010 0000 110 137 226,00 82 815,65 

Земельный налог 000 1060600000 0000 110 1 624 477,00 1 656 901,39 

Земельный налог с организаций 000 1060603000 0000 110 1 017 218,00 1 015 154,16 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

000 1060603310 0000 110 1 017 218,00 1 015 154,16 

Земельный налог с физических лиц 000 1060604000 0000 110 607 259,00 641 747,23 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

000 1060604310 0000 110 607 259,00 641 747,23 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1110000000 0000 000 5 802,00 5 802,23 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

000 1110500000 0000 120 5 802,00 5 802,23 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 

000 1110502000 0000 120 5 802,00 5 802,23 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных 

000 1110502510 0000 120 5 802,00 5 802,23 



участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2000000000 0000 000 2 682 699,94 2 682 699,94 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

000 2020000000 0000 000 2 609 088,00 2 609 088,00 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

000 2021000000 0000 150 1 634 838,00 1 634 838,00 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

000 2021500200 0000 150 886 043,00 886 043,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

000 2021500210 0000 150 886 043,00 886 043,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением 

000 2021600100 0000 150 748 795,00 748 795,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 

000 2021600110 0000 150 748 795,00 748 795,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

000 2023000000 0000 150 112 126,00 112 126,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 

000 2023511800 0000 150 112 126,00 112 126,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

000 2023511810 0000 150 112 126,00 112 126,00 

Иные межбюджетные трансферты 000 2024000000 0000 150 862 124,00 862 124,00 



Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

000 2024001400 0000 150 862 124,00 862 124,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

000 2024001410 0000 150 862 124,00 862 124,00 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2070000000 0000 000 55 000,00 55 000,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 

000 2070500010 0000 150 55 000,00 55 000,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 

000 2070503010 0000 150 55 000,00 55 000,00 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

000 2180000000 0000 000 18 611,94 18 611,94 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, а также от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет 

000 2180000000 0000 150 18 611,94 18 611,94 



Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет, а также от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет 

000 2180000010 0000 150 18 611,94 18 611,94 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов муниципальных районов 

000 2186001010 0000 150 18 611,94 18 611,94 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение №3 
к   решению Собрания депутатов  

Гостомлянского сельсовета  
Медвенского района  

Курской области  
от 02.05.2024 г. №141/472 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования «Гостомлянский сельсовет» Медвенского района 
Курской области на 2023 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов классификации расходов  Российской Федерации 

 

Наименование показателя Код расхода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные  
бюджетные  
назначения 

Исполнено 

1 3 4 5 

Расходы бюджета - всего x 5 526 124,55 5 344 661,36 

в том числе:               

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 00000 00000 000 2 994 861,14 2 958 920,70 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

000 0102 00000 00000 000 692 565,17 692 565,17 

Обеспечение функционирования высшего 
должностного лица муниципального 
образования 

000 0102 71000 00000 000 692 565,17 692 565,17 

Глава муниципального образования 000 0102 71100 00000 000 692 565,17 692 565,17 

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 

000 0102 71100 С1402 000 692 565,17 692 565,17 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

000 0102 71100 С1402 100 692 565,17 692 565,17 



Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

000 0104 00000 00000 000 1 388 780,90 1 375 878,46 

Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы в Гостомлянском 
сельсовете Медвенского района Курской 
области" 

000 0104 09000 00000 000 28 000,00 28 000,00 

Подпрограмма "Реализация мероприятий, 
направленных на развитие муниципальной 
службы" муниципальной программы "Развитие 
муниципальной службы в Гостомлянском 
сельсовете Медвенского района Курской 
области" 

000 0104 09100 00000 000 28 000,00 28 000,00 

Основные мероприятия, направленные на 
развитие муниципальной службы 

000 0104 09101 00000 000 28 000,00 28 000,00 

Мероприятия, направленные на развитие 
муниципальной службы 

000 0104 09101 С1437 000 28 000,00 28 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0104 09101 С1437 200 28 000,00 28 000,00 

Обеспечение функционирования местных 
администраций 

000 0104 73000 00000 000 1 360 780,90 1 347 878,46 

Обеспечение деятельности администрации 
местного самоуправления 

000 0104 73100 00000 000 1 360 780,90 1 347 878,46 

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 

000 0104 73100 С1402 000 1 360 780,90 1 347 878,46 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

000 0104 73100 С1402 100 657 214,40 646 961,96 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0104 73100 С1402 200 700 916,50 700 916,50 

Иные бюджетные ассигнования 000 0104 73100 С1402 800 2 650,00 - 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

000 0106 00000 00000 000 125 754,00 125 754,00 

Муниципальная программа "Повышение 
эффективности управления финансами в 
муниципальном образовании «Гостомлянский 
сельсовет» Медвенского района Курской 
области" 

000 0106 14000 00000 000 115 245,00 115 245,00 

Подпрограмма "Управление муниципальной 
программой и обеспечения условия 
реализации муниципальной программы 
"Повышение эффективности управления 
финансами в муниципальном образовании 
«Гостомлянский сельсовет» Медвенского 
района Курской области" 

000 0106 14300 00000 000 115 245,00 115 245,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности выполнения функций 
муниципального образования и казенных и 
бюджетных учреждений» 

000 0106 14302 00000 000 115 245,00 115 245,00 

Осуществление переданных полномочий по 
осуществлению деятельности выполнения 
функций органов местного самоуправления, 
казенных  учреждений 

000 0106 14302 П1402 000 115 245,00 115 245,00 

Межбюджетные трансферты 000 0106 14302 П1402 500 115 245,00 115 245,00 

Обеспечение деятельности контрольно-
счетных органов муниципального образования 

000 0106 74000 00000 000 10 509,00 10 509,00 

Аппарат контрольно-счетного органа 
муниципального образования 

000 0106 74300 00000 000 10 509,00 10 509,00 



Осуществление переданных полномочий в 
сфере внешнего муниципального финансового 
контроля 

000 0106 74300 П1484 000 7 232,00 7 232,00 

Межбюджетные трансферты 000 0106 74300 П1484 500 7 232,00 7 232,00 

Организация муниципального финансового 
контроля 

000 0106 74300 П1485 000 3 277,00 3 277,00 

Межбюджетные трансферты 000 0106 74300 П1485 500 3 277,00 3 277,00 

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 00000 00000 000 787 761,07 764 723,07 

Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами Гостомлянского сельсовета 
Медвенского района Курской области» 

000 0113 04000 00000 000 55 650,00 55 650,00 

Подпрограмма  «Проведение муниципальной 
политики в области имущественных и 
земельных отношений» муниципальной 
программы «Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 
Гостомлянского сельсовета Медвенского 
района Курской области» 

000 0113 04200 00000 000 55 650,00 55 650,00 

основное мероприятие «Проведение 
муниципальной политики в области 
имущественных и земельных отношений» 

000 0113 04201 00000 000 55 650,00 55 650,00 

Мероприятия в области имущественных 
отношений 

000 0113 04201 С1467 000 5 650,00 5 650,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0113 04201 С1467 200 5 650,00 5 650,00 

Мероприятия в области земельных отношений 000 0113 04201 С1468 000 50 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0113 04201 С1468 200 50 000,00 50 000,00 



Муниципальная программа «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании «Гостомлянский 
сельсовет » Медвенского района Курской 
области 

000 0113 07000 00000 000 200 000,00 200 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения муниципального 
образования «Гостомлянский сельсовет» 
Медвенского района Курской области 
муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании «Гостомлянский 
сельсовет » Медвенского района Курской 
области 

000 0113 07200 00000 000 200 000,00 200 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности выполнения функций 
муниципального образования и казенных и 
бюджетных учреждений» 

000 0113 07206 00000 000 200 000,00 200 000,00 

Осуществление переданных полномочий  на 
обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и учреждений Медвенского 
района 

000 0113 07206 П1401 000 200 000,00 200 000,00 

Межбюджетные трансферты 000 0113 07206 П1401 500 200 000,00 200 000,00 

Муниципальная программа "Повышение 
эффективности управления финансами в 
муниципальном образовании «Гостомлянский 
сельсовет» Медвенского района Курской 
области" 

000 0113 14000 00000 000 172 867,00 172 867,00 



Подпрограмма "Управление муниципальной 
программой и обеспечения условия 
реализации муниципальной программы 
"Повышение эффективности управления 
финансами в муниципальном образовании 
«Гостомлянский сельсовет» Медвенского 
района Курской области" 

000 0113 14300 00000 000 172 867,00 172 867,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности выполнения функций 
муниципального образования и казенных и 
бюджетных учреждений» 

000 0113 14302 00000 000 172 867,00 172 867,00 

Осуществление переданных полномочий по 
осуществлению деятельности выполнения 
функций органов местного самоуправления, 
казенных и бюджетных учреждений 

000 0113 14302 П1401 000 172 867,00 172 867,00 

Межбюджетные трансферты 000 0113 14302 П1401 500 172 867,00 172 867,00 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

000 0113 76000 00000 000 171 712,07 171 712,07 

Выполнение других обязательств органа 
местного самоуправления 

000 0113 76100 00000 000 171 712,07 171 712,07 

Выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления 

000 0113 76100 С1404 000 171 712,07 171 712,07 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0113 76100 С1404 200 137 998,20 137 998,20 

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 76100 С1404 800 33 713,87 33 713,87 

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 

000 0113 77000 00000 000 187 532,00 164 494,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

000 0113 77200 00000 000 187 532,00 164 494,00 

Выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления 

000 0113 77200 С1404 000 166 332,00 144 412,00 

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 77200 С1404 800 166 332,00 144 412,00 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 77200 С1404 850 166 332,00 144 412,00 

Реализация мероприятий по распространению 
официальной информации 

000 0113 77200 С1439 000 21 200,00 20 082,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0113 77200 С1439 200 21 200,00 20 082,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 00000 00000 000 112 126,00 112 126,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 00000 00000 000 112 126,00 112 126,00 

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 

000 0203 77000 00000 000 112 126,00 112 126,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

000 0203 77200 00000 000 112 126,00 112 126,00 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

000 0203 77200 51180 000 112 126,00 112 126,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

000 0203 77200 51180 100 109 490,81 109 490,81 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0203 77200 51180 200 2 635,19 2 635,19 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

000 0300 00000 00000 000 14 092,46 13 092,46 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

000 0310 00000 00000 000 13 092,46 13 092,46 



Муниципальная программа «Защита 
населения и территории Гостомлянского 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах » 

000 0310 13000 00000 000 13 092,46 13 092,46 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности населения 
от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, стабильности 
техногенной обстановки» муниципальной 
программы «Защита населения и территории 
Гостомлянского сельсовета от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах" 

000 0310 13100 00000 000 13 092,46 13 092,46 

Основное мероприятие «Обеспечение 
пожарной безопасности» 

000 0310 13101 00000 000 13 092,46 13 092,46 

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов 
муниципального образования 

000 0310 13101 С1415 000 13 092,46 13 092,46 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0310 13101 С1415 200 13 092,46 13 092,46 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

000 0314 00000 00000 000 1 000,00 - 

Муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений в Гостомлянском сельсовете 
Медвенского района Курской области » 

000 0314 12000 00000 000 1 000,00 - 

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка 
на территории муниципального образования 
«Гостомлянский сельсовет» Медвенского 
района Курской области» 

000 0314 12200 00000 000 1 000,00 - 



Основные мероприятия, направленные на 
обеспечение правопорядка на территории 
муниципального образования 

000 0314 12201 00000 000 1 000,00 - 

Мероприятия, направленные на обеспечение 
правопорядка на территории муниципального 
образования 

000 0314 12201 С1435 000 1 000,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0314 12201 С1435 200 1 000,00 - 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 00000 00000 000 895 103,00 873 153,77 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 00000 00000 000 231 828,00 231 828,00 

Муниципальная программа «Развитие 
транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров в муниципальном 
образовании «Гостомлянский сельсовет» и 
безопасности дорожного движения» 

000 0409 11000 00000 000 231 828,00 231 828,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий 
реализации» муниципальной программы 
«Развитие транспортной системы, 
обеспечение перевозки пассажиров в 
муниципальном образовании «Гостомлянский 
сельсовет» и безопасности дорожного 
движения» 

000 0409 11100 00000 000 231 828,00 231 828,00 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения" 

000 0409 11101 00000 000 231 828,00 231 828,00 

Осуществление переданных полномочий по 
капитальному ремонту, ремонту и содержанию 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

000 0409 11101 П1424 000 231 828,00 231 828,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0409 11101 П1424 200 231 828,00 231 828,00 



Другие вопросы в области национальной 
экономики 

000 0412 00000 00000 000 663 275,00 641 325,77 

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
муниципального образования "Гостомлянский 
сельсовет" Медвенского района Курской 
области» 

000 0412 05000 00000 000 31 979,00 11 029,77 

Подпрограмма «Энергосбережение 
муниципального образования "Гостомлянский 
сельсовет" Медвенского района Курской 
области» муниципальной программы 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
муниципального образования "Гостомлянский 
сельсовет" Медвенского района Курской 
области» 

000 0412 05100 00000 000 31 979,00 11 029,77 

Основные мероприятия «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности 
муниципального образования» 

000 0412 05101 00000 000 31 979,00 11 029,77 

Мероприятия в области энергосбережения 000 0412 05101 С1434 000 31 979,00 11 029,77 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0412 05101 С1434 200 31 979,00 11 029,77 

Муниципальная программа «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании «Гостомлянский 
сельсовет » Медвенского района Курской 
области 

000 0412 07000 00000 000 630 296,00 630 296,00 



Подпрограмма «Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения муниципального 
образования «Гостомлянский сельсовет» 
Медвенского района Курской области 
муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании «Гостомлянский 
сельсовет » Медвенского района Курской 
области 

000 0412 07200 00000 000 630 296,00 630 296,00 

Мероприятия по выполнению 
землеустроительных работ по 
координированию границ муниципального 
образования 

000 0412 07202 00000 000 630 296,00 630 296,00 

Мероприятия по внесению в государственный 
кадастр недвижимости сведений о границах 
муниципальных образований и границах 
населенных пунктов 

000 0412 07202 13600 000 441 207,00 441 207,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0412 07202 13600 200 441 207,00 441 207,00 

Мероприятия по внесению в государственный 
кадастр недвижимости сведений о границах 
муниципальных образований и границах 
населенных пунктов 

000 0412 07202 S3600 000 189 089,00 189 089,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0412 07202 S3600 200 189 089,00 189 089,00 

Муниципальная программа " программы 
«Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории 
муниципального образования «Гостомлянский 
сельсовет» Медвенского района Курской 
области» 

000 0412 15000 00000 000 1 000,00 - 



Подпрограмма "Содействие развитию малого 
и среднего предпринимательства" 
муниципальной программы "Развитие малого 
и среднего предпринимательства на 
территории муниципального образования 
«Гостомлянский сельсовет» Медвенского 
района Курской области «Развитие малого и 
среднего предпринимательства на территории 
муниципального образования «Гостомлянский 
сельсовет» Медвенского района Курской 
области » 

000 0412 15100 00000 000 1 000,00 - 

Основное мероприятие «Развитие малого и 
среднего предпринимательства» 

000 0412 15101 00000 000 1 000,00 - 

Обеспечение условий для развития малого и 
среднего предпринимательства на территории 
муниципального образования 

000 0412 15101 С1405 000 1 000,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0412 15101 С1405 200 1 000,00 - 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 00000 00000 000 843 958,81 726 385,29 

Благоустройство 000 0503 00000 00000 000 843 958,81 726 385,29 

Муниципальная программа «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании «Гостомлянский 
сельсовет » Медвенского района Курской 
области 

000 0503 07000 00000 000 843 958,81 726 385,29 



Подпрограмма «Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения муниципального 
образования «Гостомлянский сельсовет» 
Медвенского района Курской области 
муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании «Гостомлянский 
сельсовет » Медвенского района Курской 
области 

000 0503 07300 00000 000 843 958,81 726 385,29 

Основные мероприятия «Мероприятия по 
благоустройству территории муниципального 
образования» 

000 0503 07301 00000 000 843 958,81 726 385,29 

Мероприятия по благоустройству 000 0503 07301 С1433 000 843 958,81 726 385,29 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0503 07301 С1433 200 843 958,81 726 385,29 

ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 00000 00000 000 1 000,00 - 

Молодежная политика 000 0707 00000 00000 000 1 000,00 - 

Муниципальная программа  «Повышение 
эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, 
молодежи, развитие физической культуры и 
спорта  Гостомлянского сельсовета 
Медвенского района Курской области» 

000 0707 08000 00000 000 1 000,00 - 

Подпрограмма «Повышение эффективности 
реализации молодежной политики» 
муниципальной программы «Повышение 
эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, 
молодежи, развитие физической культуры и 
спорта Гостомлянского сельсовета 
Медвенского района Курской области». 

000 0707 08200 00000 000 1 000,00 - 

Основное мероприятие «Создание условий 
для вовлечения молодежи в активную 
общественную работу» 

000 0707 08201 00000 000 1 000,00 - 



Реализация мероприятий в сфере 
молодежной политики 

000 0707 08201 С1414 000 1 000,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0707 08201 С1414 200 1 000,00 - 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 00000 00000 000 337 769,38 337 769,38 

Культура 000 0801 00000 00000 000 337 769,38 337 769,38 

Муниципальная  программа «Развитие 
культуры Гостомлянского сельсовета 
Медвенского района Курской области на 2021-
2023 годы» 

000 0801 01000 00000 000 337 769,38 337 769,38 

Подпрограмма «Искусство» муниципальной 
программы «Развитие культуры 
Гостомлянского сельсовета Медвенского 
района на 2021-2023 годы" 

000 0801 01100 00000 000 337 769,38 337 769,38 

Основные мероприятие «Повышение качества 
услуг, предоставляемых сельскими 
учреждениями культуры в Гостомлянском 
сельсовета 

000 0801 01101 00000 000 337 769,38 337 769,38 

Расходы бюджета поселения на 
предоставление субсидии на заработную 
плату и начисления на выплаты по оплате 
труда работников учреждений культуры 
муниципального района 

000 0801 01101 К2810 000 189 090,00 189 090,00 

Межбюджетные трансферты 000 0801 01101 К2810 500 189 090,00 189 090,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 

000 0801 01101 С1401 000 32 254,38 32 254,38 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0801 01101 С1401 200 32 254,38 32 254,38 

Расходы бюджета поселения на 
предоставление субсидии на создание 
условий для организации досуга и 
обеспечения жителей услугами учреждений 
культуры 

000 0801 01101 С1444 000 116 425,00 116 425,00 



Межбюджетные трансферты 000 0801 01101 С1444 500 116 425,00 116 425,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 00000 00000 000 323 213,76 323 213,76 

Пенсионное обеспечение 000 1001 00000 00000 000 323 213,76 323 213,76 

Муниципальная программа «Социальная 
поддержка граждан Гостомлянкого сельсовета 
Медвенского района Курской области 

000 1001 02000 00000 000 323 213,76 323 213,76 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы «Социальная 
поддержка граждан Гостомлянского 
сельсовета Медвенского района Курской 
области 

000 1001 02200 00000 000 323 213,76 323 213,76 

Основное мероприятие «Развитие мер 
социальной поддержки отдельных категорий 
граждан» 

000 1001 02201 00000 000 323 213,76 323 213,76 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 
пенсиям муниципальных служащих 

000 1001 02201 С1445 000 323 213,76 323 213,76 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

000 1001 02201 С1445 300 323 213,76 323 213,76 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 00000 00000 000 4 000,00 - 

Физическая культура 000 1101 00000 00000 000 4 000,00 - 

Муниципальная программа  «Повышение 
эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, 
молодежи, развитие физической культуры и 
спорта  Гостомлянского сельсовета 
Медвенского района Курской области» 

000 1101 08000 00000 000 4 000,00 - 

Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей» 
муниципальной программы «Повышение 
эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровление детей, 
молодежи развитие физической культуры и 
спорта" Медвенского района Курской области 

000 1101 08300 00000 000 4 000,00 - 



Основное мероприятие «Организация 
оздоровления и отдыха детей Медвенского 
района Курской области» 

000 1101 08301 00000 000 4 000,00 - 

Основное мероприятие «Организация 
оздоровления и отдыха детей Медвенского 
района Курской области» 

000 1101 08301 С1406 000 4 000,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

000 1101 08301 С1406 200 4 000,00 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 
к   решению Собрания депутатов  

Гостомлянского сельсовета  
Медвенского района  

Курской области  
от 02.05.2024 г. №141/472 

 

 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Гостомлянский сельсовет»  

Медвенского района Курской области на 2023 год  
 

Наименование показателя ГБС 
Код расхода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные  
бюджетные  
назначения 

Исполнено 

1 2   4 5 

Администрация Гостомлянского сельсовета 
Медвенского района 

001 

  

    

Расходы бюджета - всего     5 526 124,55 5 344 661,36 

в том числе:               

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100 00000 00000 000 2 994 861,14 2 958 920,70 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

001 0102 00000 00000 000 692 565,17 692 565,17 

Обеспечение функционирования высшего 
должностного лица муниципального 
образования 

001 0102 71000 00000 000 692 565,17 692 565,17 

Глава муниципального образования 001 0102 71100 00000 000 692 565,17 692 565,17 

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 

001 0102 71100 С1402 000 692 565,17 692 565,17 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

001 0102 71100 С1402 100 692 565,17 692 565,17 



Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

001 0104 00000 00000 000 1 388 780,90 1 375 878,46 

Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы в Гостомлянском 
сельсовете Медвенского района Курской 
области" 

001 0104 09000 00000 000 28 000,00 28 000,00 

Подпрограмма "Реализация мероприятий, 
направленных на развитие муниципальной 
службы" муниципальной программы "Развитие 
муниципальной службы в Гостомлянском 
сельсовете Медвенского района Курской 
области" 

001 0104 09100 00000 000 28 000,00 28 000,00 

Основные мероприятия, направленные на 
развитие муниципальной службы 

001 0104 09101 00000 000 28 000,00 28 000,00 

Мероприятия, направленные на развитие 
муниципальной службы 

001 0104 09101 С1437 000 28 000,00 28 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 0104 09101 С1437 200 28 000,00 28 000,00 

Обеспечение функционирования местных 
администраций 

001 0104 73000 00000 000 1 360 780,90 1 347 878,46 

Обеспечение деятельности администрации 
местного самоуправления 

001 0104 73100 00000 000 1 360 780,90 1 347 878,46 

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 

001 0104 73100 С1402 000 1 360 780,90 1 347 878,46 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

001 0104 73100 С1402 100 657 214,40 646 961,96 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 0104 73100 С1402 200 700 916,50 700 916,50 

Иные бюджетные ассигнования 001 0104 73100 С1402 800 2 650,00 - 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

001 0106 00000 00000 000 125 754,00 125 754,00 

Муниципальная программа "Повышение 
эффективности управления финансами в 
муниципальном образовании «Гостомлянский 
сельсовет» Медвенского района Курской 
области" 

001 0106 14000 00000 000 115 245,00 115 245,00 

Подпрограмма "Управление муниципальной 
программой и обеспечения условия реализации 
муниципальной программы "Повышение 
эффективности управления финансами в 
муниципальном образовании «Гостомлянский 
сельсовет» Медвенского района Курской 
области" 

001 0106 14300 00000 000 115 245,00 115 245,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности выполнения функций 
муниципального образования и казенных и 
бюджетных учреждений» 

001 0106 14302 00000 000 115 245,00 115 245,00 

Осуществление переданных полномочий по 
осуществлению деятельности выполнения 
функций органов местного самоуправления, 
казенных  учреждений 

001 0106 14302 П1402 000 115 245,00 115 245,00 

Межбюджетные трансферты 001 0106 14302 П1402 500 115 245,00 115 245,00 

Обеспечение деятельности контрольно-счетных 
органов муниципального образования 

001 0106 74000 00000 000 10 509,00 10 509,00 

Аппарат контрольно-счетного органа 
муниципального образования 

001 0106 74300 00000 000 10 509,00 10 509,00 

Осуществление переданных полномочий в 
сфере внешнего муниципального финансового 
контроля 

001 0106 74300 П1484 000 7 232,00 7 232,00 



Межбюджетные трансферты 001 0106 74300 П1484 500 7 232,00 7 232,00 

Организация муниципального финансового 
контроля 

001 0106 74300 П1485 000 3 277,00 3 277,00 

Межбюджетные трансферты 001 0106 74300 П1485 500 3 277,00 3 277,00 

Другие общегосударственные вопросы 001 0113 00000 00000 000 787 761,07 764 723,07 

Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами Гостомлянского сельсовета 
Медвенского района Курской области» 

001 0113 04000 00000 000 55 650,00 55 650,00 

Подпрограмма  «Проведение муниципальной 
политики в области имущественных и 
земельных отношений» муниципальной 
программы «Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 
Гостомлянского сельсовета Медвенского района 
Курской области» 

001 0113 04200 00000 000 55 650,00 55 650,00 

основное мероприятие «Проведение 
муниципальной политики в области 
имущественных и земельных отношений» 

001 0113 04201 00000 000 55 650,00 55 650,00 

Мероприятия в области имущественных 
отношений 

001 0113 04201 С1467 000 5 650,00 5 650,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 0113 04201 С1467 200 5 650,00 5 650,00 

Мероприятия в области земельных отношений 001 0113 04201 С1468 000 50 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 0113 04201 С1468 200 50 000,00 50 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании «Гостомлянский 
сельсовет » Медвенского района Курской 
области 

001 0113 07000 00000 000 200 000,00 200 000,00 



Подпрограмма «Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения муниципального 
образования «Гостомлянский сельсовет» 
Медвенского района Курской области 
муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании «Гостомлянский 
сельсовет » Медвенского района Курской 
области 

001 0113 07200 00000 000 200 000,00 200 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности выполнения функций 
муниципального образования и казенных и 
бюджетных учреждений» 

001 0113 07206 00000 000 200 000,00 200 000,00 

Осуществление переданных полномочий  на 
обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и учреждений Медвенского 
района 

001 0113 07206 П1401 000 200 000,00 200 000,00 

Межбюджетные трансферты 001 0113 07206 П1401 500 200 000,00 200 000,00 

Муниципальная программа "Повышение 
эффективности управления финансами в 
муниципальном образовании «Гостомлянский 
сельсовет» Медвенского района Курской 
области" 

001 0113 14000 00000 000 172 867,00 172 867,00 

Подпрограмма "Управление муниципальной 
программой и обеспечения условия реализации 
муниципальной программы "Повышение 
эффективности управления финансами в 
муниципальном образовании «Гостомлянский 
сельсовет» Медвенского района Курской 
области" 

001 0113 14300 00000 000 172 867,00 172 867,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности выполнения функций 
муниципального образования и казенных и 
бюджетных учреждений» 

001 0113 14302 00000 000 172 867,00 172 867,00 



Осуществление переданных полномочий по 
осуществлению деятельности выполнения 
функций органов местного самоуправления, 
казенных и бюджетных учреждений 

001 0113 14302 П1401 000 172 867,00 172 867,00 

Межбюджетные трансферты 001 0113 14302 П1401 500 172 867,00 172 867,00 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

001 0113 76000 00000 000 171 712,07 171 712,07 

Выполнение других обязательств органа 
местного самоуправления 

001 0113 76100 00000 000 171 712,07 171 712,07 

Выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления 

001 0113 76100 С1404 000 171 712,07 171 712,07 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 0113 76100 С1404 200 137 998,20 137 998,20 

Иные бюджетные ассигнования 001 0113 76100 С1404 800 33 713,87 33 713,87 

Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления 

001 0113 77000 00000 000 187 532,00 164 494,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

001 0113 77200 00000 000 187 532,00 164 494,00 

Выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления 

001 0113 77200 С1404 000 166 332,00 144 412,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 0113 77200 С1404 800 166 332,00 144 412,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0113 77200 С1404 850 166 332,00 144 412,00 

Реализация мероприятий по распространению 
официальной информации 

001 0113 77200 С1439 000 21 200,00 20 082,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 0113 77200 С1439 200 21 200,00 20 082,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 0200 00000 00000 000 112 126,00 112 126,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 0203 00000 00000 000 112 126,00 112 126,00 

Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления 

001 0203 77000 00000 000 112 126,00 112 126,00 



Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

001 0203 77200 00000 000 112 126,00 112 126,00 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

001 0203 77200 51180 000 112 126,00 112 126,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

001 0203 77200 51180 100 109 490,81 109 490,81 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 0203 77200 51180 200 2 635,19 2 635,19 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

001 0300 00000 00000 000 14 092,46 13 092,46 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 

001 0310 00000 00000 000 13 092,46 13 092,46 

Муниципальная программа «Защита населения 
и территории Гостомлянского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных 
объектах » 

001 0310 13000 00000 000 13 092,46 13 092,46 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, стабильности 
техногенной обстановки» муниципальной 
программы «Защита населения и территории 
Гостомлянского сельсовета от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах" 

001 0310 13100 00000 000 13 092,46 13 092,46 

Основное мероприятие «Обеспечение 
пожарной безопасности» 

001 0310 13101 00000 000 13 092,46 13 092,46 



Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов 
муниципального образования 

001 0310 13101 С1415 000 13 092,46 13 092,46 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 0310 13101 С1415 200 13 092,46 13 092,46 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

001 0314 00000 00000 000 1 000,00 - 

Муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений в Гостомлянском сельсовете 
Медвенского района Курской области » 

001 0314 12000 00000 000 1 000,00 - 

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на 
территории муниципального образования 
«Гостомлянский сельсовет» Медвенского 
района Курской области» 

001 0314 12200 00000 000 1 000,00 - 

Основные мероприятия, направленные на 
обеспечение правопорядка на территории 
муниципального образования 

001 0314 12201 00000 000 1 000,00 - 

Мероприятия, направленные на обеспечение 
правопорядка на территории муниципального 
образования 

001 0314 12201 С1435 000 1 000,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 0314 12201 С1435 200 1 000,00 - 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400 00000 00000 000 895 103,00 873 153,77 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409 00000 00000 000 231 828,00 231 828,00 

Муниципальная программа «Развитие 
транспортной системы, обеспечение перевозки 
пассажиров в муниципальном образовании 
«Гостомлянский сельсовет» и безопасности 
дорожного движения» 

001 0409 11000 00000 000 231 828,00 231 828,00 



Подпрограмма «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий 
реализации» муниципальной программы 
«Развитие транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров в муниципальном 
образовании «Гостомлянский сельсовет» и 
безопасности дорожного движения» 

001 0409 11100 00000 000 231 828,00 231 828,00 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения" 

001 0409 11101 00000 000 231 828,00 231 828,00 

Осуществление переданных полномочий по 
капитальному ремонту, ремонту и содержанию 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

001 0409 11101 П1424 000 231 828,00 231 828,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 0409 11101 П1424 200 231 828,00 231 828,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

001 0412 00000 00000 000 663 275,00 641 325,77 

Муниципальная программа «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
муниципального образования "Гостомлянский 
сельсовет" Медвенского района Курской 
области» 

001 0412 05000 00000 000 31 979,00 11 029,77 

Подпрограмма «Энергосбережение 
муниципального образования "Гостомлянский 
сельсовет" Медвенского района Курской 
области» муниципальной программы 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности муниципального 
образования "Гостомлянский сельсовет" 
Медвенского района Курской области» 

001 0412 05100 00000 000 31 979,00 11 029,77 



Основные мероприятия «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности 
муниципального образования» 

001 0412 05101 00000 000 31 979,00 11 029,77 

Мероприятия в области энергосбережения 001 0412 05101 С1434 000 31 979,00 11 029,77 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 0412 05101 С1434 200 31 979,00 11 029,77 

Муниципальная программа «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании «Гостомлянский 
сельсовет » Медвенского района Курской 
области 

001 0412 07000 00000 000 630 296,00 630 296,00 

Подпрограмма «Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения муниципального 
образования «Гостомлянский сельсовет» 
Медвенского района Курской области 
муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании «Гостомлянский 
сельсовет » Медвенского района Курской 
области 

001 0412 07200 00000 000 630 296,00 630 296,00 

Мероприятия по выполнению 
землеустроительных работ по координированию 
границ муниципального образования 

001 0412 07202 00000 000 630 296,00 630 296,00 

Мероприятия по внесению в государственный 
кадастр недвижимости сведений о границах 
муниципальных образований и границах 
населенных пунктов 

001 0412 07202 13600 000 441 207,00 441 207,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 0412 07202 13600 200 441 207,00 441 207,00 



Мероприятия по внесению в государственный 
кадастр недвижимости сведений о границах 
муниципальных образований и границах 
населенных пунктов 

001 0412 07202 S3600 000 189 089,00 189 089,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 0412 07202 S3600 200 189 089,00 189 089,00 

Муниципальная программа " программы 
«Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории 
муниципального образования «Гостомлянский 
сельсовет» Медвенского района Курской 
области» 

001 0412 15000 00000 000 1 000,00 - 

Подпрограмма "Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства" муниципальной 
программы "Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории 
муниципального образования «Гостомлянский 
сельсовет» Медвенского района Курской 
области «Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории 
муниципального образования «Гостомлянский 
сельсовет» Медвенского района Курской 
области » 

001 0412 15100 00000 000 1 000,00 - 

Основное мероприятие «Развитие малого и 
среднего предпринимательства» 

001 0412 15101 00000 000 1 000,00 - 

Обеспечение условий для развития малого и 
среднего предпринимательства на территории 
муниципального образования 

001 0412 15101 С1405 000 1 000,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 0412 15101 С1405 200 1 000,00 - 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 0500 00000 00000 000 843 958,81 726 385,29 

Благоустройство 001 0503 00000 00000 000 843 958,81 726 385,29 



Муниципальная программа «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании «Гостомлянский 
сельсовет » Медвенского района Курской 
области 

001 0503 07000 00000 000 843 958,81 726 385,29 

Подпрограмма «Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения муниципального 
образования «Гостомлянский сельсовет» 
Медвенского района Курской области 
муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании «Гостомлянский 
сельсовет » Медвенского района Курской 
области 

001 0503 07300 00000 000 843 958,81 726 385,29 

Основные мероприятия «Мероприятия по 
благоустройству территории муниципального 
образования» 

001 0503 07301 00000 000 843 958,81 726 385,29 

Мероприятия по благоустройству 001 0503 07301 С1433 000 843 958,81 726 385,29 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 0503 07301 С1433 200 843 958,81 726 385,29 

ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700 00000 00000 000 1 000,00 - 

Молодежная политика 001 0707 00000 00000 000 1 000,00 - 

Муниципальная программа  «Повышение 
эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, 
молодежи, развитие физической культуры и 
спорта  Гостомлянского сельсовета Медвенского 
района Курской области» 

001 0707 08000 00000 000 1 000,00 - 



Подпрограмма «Повышение эффективности 
реализации молодежной политики» 
муниципальной программы «Повышение 
эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, 
молодежи, развитие физической культуры и 
спорта Гостомлянского сельсовета Медвенского 
района Курской области». 

001 0707 08200 00000 000 1 000,00 - 

Основное мероприятие «Создание условий для 
вовлечения молодежи в активную 
общественную работу» 

001 0707 08201 00000 000 1 000,00 - 

Реализация мероприятий в сфере молодежной 
политики 

001 0707 08201 С1414 000 1 000,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 0707 08201 С1414 200 1 000,00 - 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 0800 00000 00000 000 337 769,38 337 769,38 

Культура 001 0801 00000 00000 000 337 769,38 337 769,38 

Муниципальная  программа «Развитие культуры 
Гостомлянского сельсовета Медвенского района 
Курской области на 2021-2023 годы» 

001 0801 01000 00000 000 337 769,38 337 769,38 

Подпрограмма «Искусство» муниципальной 
программы «Развитие культуры Гостомлянского 
сельсовета Медвенского района на 2021-2023 
годы" 

001 0801 01100 00000 000 337 769,38 337 769,38 

Основные мероприятие «Повышение качества 
услуг, предоставляемых сельскими 
учреждениями культуры в Гостомлянском 
сельсовета 

001 0801 01101 00000 000 337 769,38 337 769,38 

Расходы бюджета поселения на 
предоставление субсидии на заработную плату 
и начисления на выплаты по оплате труда 
работников учреждений культуры 
муниципального района 

001 0801 01101 К2810 000 189 090,00 189 090,00 

Межбюджетные трансферты 001 0801 01101 К2810 500 189 090,00 189 090,00 



Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 

001 0801 01101 С1401 000 32 254,38 32 254,38 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 0801 01101 С1401 200 32 254,38 32 254,38 

Расходы бюджета поселения на 
предоставление субсидии на создание условий 
для организации досуга и обеспечения жителей 
услугами учреждений культуры 

001 0801 01101 С1444 000 116 425,00 116 425,00 

Межбюджетные трансферты 001 0801 01101 С1444 500 116 425,00 116 425,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 1000 00000 00000 000 323 213,76 323 213,76 

Пенсионное обеспечение 001 1001 00000 00000 000 323 213,76 323 213,76 

Муниципальная программа «Социальная 
поддержка граждан Гостомлянкого сельсовета 
Медвенского района Курской области 

001 1001 02000 00000 000 323 213,76 323 213,76 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы «Социальная 
поддержка граждан Гостомлянского сельсовета 
Медвенского района Курской области 

001 1001 02200 00000 000 323 213,76 323 213,76 

Основное мероприятие «Развитие мер 
социальной поддержки отдельных категорий 
граждан» 

001 1001 02201 00000 000 323 213,76 323 213,76 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 
пенсиям муниципальных служащих 

001 1001 02201 С1445 000 323 213,76 323 213,76 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

001 1001 02201 С1445 300 323 213,76 323 213,76 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 1100 00000 00000 000 4 000,00 - 

Физическая культура 001 1101 00000 00000 000 4 000,00 - 

Муниципальная программа  «Повышение 
эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, 
молодежи, развитие физической культуры и 
спорта  Гостомлянского сельсовета Медвенского 

001 1101 08000 00000 000 4 000,00 - 



района Курской области» 

Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей» 
муниципальной программы «Повышение 
эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровление детей, 
молодежи развитие физической культуры и 
спорта" Медвенского района Курской области 

001 1101 08300 00000 000 4 000,00 - 

Основное мероприятие «Организация 
оздоровления и отдыха детей Медвенского 
района Курской области» 

001 1101 08301 00000 000 4 000,00 - 

Основное мероприятие «Организация 
оздоровления и отдыха детей Медвенского 
района Курской области» 

001 1101 08301 С1406 000 4 000,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 1101 08301 С1406 200 4 000,00 - 



Приложение №5 
к   решению Собрания депутатов  

Гостомлянского сельсовета  
Медвенского района  

Курской области от 02.05.2024 г. №141/472 

 

 
Исполнение распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

муниципального образования «Гостомлянский сельсовет» Медвенского района Курской области и непрограммным 
направлениям деятельности) 

 

 Наименование показателя 
Код расхода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные  
бюджетные  
назначения 

Исполнено 

1 2 4 5 

Расходы бюджета - всего   2 990 899,41 2 845 376,66 

Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы в Гостомлянском 
сельсовете Медвенского района Курской области" 

0104 09000 00000 000 28 000,00 28 000,00 

Подпрограмма "Реализация мероприятий, 
направленных на развитие муниципальной 
службы" муниципальной программы "Развитие 
муниципальной службы в Гостомлянском 
сельсовете Медвенского района Курской области" 

0104 09100 00000 000 28 000,00 28 000,00 

Основные мероприятия, направленные на 
развитие муниципальной службы 

0104 09101 00000 000 28 000,00 28 000,00 

Мероприятия, направленные на развитие 
муниципальной службы 

0104 09101 С1437 000 28 000,00 28 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0104 09101 С1437 200 28 000,00 28 000,00 

Муниципальная программа "Повышение 
эффективности управления финансами в 
муниципальном образовании «Гостомлянский 
сельсовет» Медвенского района Курской области" 

0106 14000 00000 000 115 245,00 115 245,00 



Подпрограмма "Управление муниципальной 
программой и обеспечения условия реализации 
муниципальной программы "Повышение 
эффективности управления финансами в 
муниципальном образовании «Гостомлянский 
сельсовет» Медвенского района Курской области" 

0106 14300 00000 000 115 245,00 115 245,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности выполнения функций 
муниципального образования и казенных и 
бюджетных учреждений» 

0106 14302 00000 000 115 245,00 115 245,00 

Осуществление переданных полномочий по 
осуществлению деятельности выполнения 
функций органов местного самоуправления, 
казенных  учреждений 

0106 14302 П1402 000 115 245,00 115 245,00 

Межбюджетные трансферты 0106 14302 П1402 500 115 245,00 115 245,00 

Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами Гостомлянского сельсовета 
Медвенского района Курской области» 

0113 04000 00000 000 55 650,00 55 650,00 

Подпрограмма  «Проведение муниципальной 
политики в области имущественных и земельных 
отношений» муниципальной программы 
«Управление муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами Гостомлянского 
сельсовета Медвенского района Курской области» 

0113 04200 00000 000 55 650,00 55 650,00 

основное мероприятие «Проведение 
муниципальной политики в области 
имущественных и земельных отношений» 

0113 04201 00000 000 55 650,00 55 650,00 

Мероприятия в области имущественных 
отношений 

0113 04201 С1467 000 5 650,00 5 650,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0113 04201 С1467 200 5 650,00 5 650,00 

Мероприятия в области земельных отношений 0113 04201 С1468 000 50 000,00 50 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0113 04201 С1468 200 50 000,00 50 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании «Гостомлянский 
сельсовет » Медвенского района Курской области 

0113 07000 00000 000 200 000,00 200 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения муниципального 
образования «Гостомлянский сельсовет» 
Медвенского района Курской области 
муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании «Гостомлянский 
сельсовет » Медвенского района Курской области 

0113 07200 00000 000 200 000,00 200 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности выполнения функций 
муниципального образования и казенных и 
бюджетных учреждений» 

0113 07206 00000 000 200 000,00 200 000,00 

Осуществление переданных полномочий  на 
обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и учреждений Медвенского 
района 

0113 07206 П1401 000 200 000,00 200 000,00 

Межбюджетные трансферты 0113 07206 П1401 500 200 000,00 200 000,00 

Муниципальная программа "Повышение 
эффективности управления финансами в 
муниципальном образовании «Гостомлянский 
сельсовет» Медвенского района Курской области" 

0113 14000 00000 000 172 867,00 172 867,00 

Подпрограмма "Управление муниципальной 
программой и обеспечения условия реализации 
муниципальной программы "Повышение 
эффективности управления финансами в 
муниципальном образовании «Гостомлянский 
сельсовет» Медвенского района Курской области" 

0113 14300 00000 000 172 867,00 172 867,00 



Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности выполнения функций 
муниципального образования и казенных и 
бюджетных учреждений» 

0113 14302 00000 000 172 867,00 172 867,00 

Осуществление переданных полномочий по 
осуществлению деятельности выполнения 
функций органов местного самоуправления, 
казенных и бюджетных учреждений 

0113 14302 П1401 000 172 867,00 172 867,00 

Межбюджетные трансферты 0113 14302 П1401 500 172 867,00 172 867,00 

Муниципальная программа «Защита населения и 
территории Гостомлянского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных 
объектах » 

0310 13000 00000 000 13 092,46 13 092,46 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, стабильности техногенной 
обстановки» муниципальной программы «Защита 
населения и территории Гостомлянского 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах" 

0310 13100 00000 000 13 092,46 13 092,46 

Основное мероприятие «Обеспечение пожарной 
безопасности» 

0310 13101 00000 000 13 092,46 13 092,46 

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов 
муниципального образования 

0310 13101 С1415 000 13 092,46 13 092,46 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0310 13101 С1415 200 13 092,46 13 092,46 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 

0314 00000 00000 000 1 000,00 - 



Муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений в Гостомлянском сельсовете 
Медвенского района Курской области » 

0314 12000 00000 000 1 000,00 - 

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на 
территории муниципального образования 
«Гостомлянский сельсовет» Медвенского района 
Курской области» 

0314 12200 00000 000 1 000,00 - 

Основные мероприятия, направленные на 
обеспечение правопорядка на территории 
муниципального образования 

0314 12201 00000 000 1 000,00 - 

Мероприятия, направленные на обеспечение 
правопорядка на территории муниципального 
образования 

0314 12201 С1435 000 1 000,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0314 12201 С1435 200 1 000,00 - 

Муниципальная программа «Развитие 
транспортной системы, обеспечение перевозки 
пассажиров в муниципальном образовании 
«Гостомлянский сельсовет» и безопасности 
дорожного движения» 

0409 11000 00000 000 231 828,00 231 828,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий реализации» 
муниципальной программы «Развитие 
транспортной системы, обеспечение перевозки 
пассажиров в муниципальном образовании 
«Гостомлянский сельсовет» и безопасности 
дорожного движения» 

0409 11100 00000 000 231 828,00 231 828,00 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения" 

0409 11101 00000 000 231 828,00 231 828,00 



Осуществление переданных полномочий по 
капитальному ремонту, ремонту и содержанию 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

0409 11101 П1424 000 231 828,00 231 828,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 11101 П1424 200 231 828,00 231 828,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

0412 00000 00000 000 663 275,00 641 325,77 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности 
муниципального образования "Гостомлянский 
сельсовет" Медвенского района Курской области» 

0412 05000 00000 000 31 979,00 11 029,77 

Подпрограмма «Энергосбережение 
муниципального образования "Гостомлянский 
сельсовет" Медвенского района Курской области» 
муниципальной программы "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности 
муниципального образования "Гостомлянский 
сельсовет" Медвенского района Курской области» 

0412 05100 00000 000 31 979,00 11 029,77 

Основные мероприятия «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности 
муниципального образования» 

0412 05101 00000 000 31 979,00 11 029,77 

Мероприятия в области энергосбережения 0412 05101 С1434 000 31 979,00 11 029,77 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0412 05101 С1434 200 31 979,00 11 029,77 

Муниципальная программа «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании «Гостомлянский 
сельсовет » Медвенского района Курской области 

0412 07000 00000 000 630 296,00 630 296,00 

Подпрограмма «Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения муниципального 

0412 07200 00000 000 630 296,00 630 296,00 



образования «Гостомлянский сельсовет» 
Медвенского района Курской области 
муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании «Гостомлянский 
сельсовет » Медвенского района Курской области 

Мероприятия по выполнению землеустроительных 
работ по координированию границ 
муниципального образования 

0412 07202 00000 000 630 296,00 630 296,00 

Мероприятия по внесению в государственный 
кадастр недвижимости сведений о границах 
муниципальных образований и границах 
населенных пунктов 

0412 07202 13600 000 441 207,00 441 207,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0412 07202 13600 200 441 207,00 441 207,00 

Мероприятия по внесению в государственный 
кадастр недвижимости сведений о границах 
муниципальных образований и границах 
населенных пунктов 

0412 07202 S3600 000 189 089,00 189 089,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0412 07202 S3600 200 189 089,00 189 089,00 

Муниципальная программа " программы 
«Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории 
муниципального образования «Гостомлянский 
сельсовет» Медвенского района Курской области» 

0412 15000 00000 000 1 000,00 - 



Подпрограмма "Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства" муниципальной 
программы "Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории 
муниципального образования «Гостомлянский 
сельсовет» Медвенского района Курской области 
«Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории 
муниципального образования «Гостомлянский 
сельсовет» Медвенского района Курской области» 

0412 15100 00000 000 1 000,00 - 

Основное мероприятие «Развитие малого и 
среднего предпринимательства» 

0412 15101 00000 000 1 000,00 - 

Обеспечение условий для развития малого и 
среднего предпринимательства на территории 
муниципального образования 

0412 15101 С1405 000 1 000,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0412 15101 С1405 200 1 000,00 - 

Муниципальная программа «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании «Гостомлянский 
сельсовет » Медвенского района Курской области 

0503 07000 00000 000 843 958,81 726 385,29 

Подпрограмма «Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения муниципального 
образования «Гостомлянский сельсовет» 
Медвенского района Курской области 
муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании «Гостомлянский 
сельсовет » Медвенского района Курской области 

0503 07300 00000 000 843 958,81 726 385,29 

Основные мероприятия «Мероприятия по 
благоустройству территории муниципального 
образования» 

0503 07301 00000 000 843 958,81 726 385,29 



Мероприятия по благоустройству 0503 07301 С1433 000 843 958,81 726 385,29 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 07301 С1433 200 843 958,81 726 385,29 

Муниципальная программа  «Повышение 
эффективности работы с молодежью, организация 
отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 
физической культуры и спорта  Гостомлянского 
сельсовета Медвенского района Курской области» 

0707 08000 00000 000 1 000,00 - 

Подпрограмма «Повышение эффективности 
реализации молодежной политики» 
муниципальной программы «Повышение 
эффективности работы с молодежью, организация 
отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 
физической культуры и спорта Гостомлянского 
сельсовета Медвенского района Курской области». 

0707 08200 00000 000 1 000,00 - 

Основное мероприятие «Создание условий для 
вовлечения молодежи в активную общественную 
работу» 

0707 08201 00000 000 1 000,00 - 

Реализация мероприятий в сфере молодежной 
политики 

0707 08201 С1414 000 1 000,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0707 08201 С1414 200 1 000,00 - 

Муниципальная  программа «Развитие культуры 
Гостомлянского сельсовета Медвенского района 
Курской области на 2021-2023 годы» 

0801 01000 00000 000 337 769,38 337 769,38 

Подпрограмма «Искусство» муниципальной 
программы «Развитие культуры Гостомлянского 
сельсовета Медвенского района на 2021-2023 
годы" 

0801 01100 00000 000 337 769,38 337 769,38 

Основные мероприятие «Повышение качества 
услуг, предоставляемых сельскими учреждениями 
культуры в Гостомлянском сельсовета 

0801 01101 00000 000 337 769,38 337 769,38 



Расходы бюджета поселения на предоставление 
субсидии на заработную плату и начисления на 
выплаты по оплате труда работников учреждений 
культуры муниципального района 

0801 01101 К2810 000 189 090,00 189 090,00 

Межбюджетные трансферты 0801 01101 К2810 500 189 090,00 189 090,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 

0801 01101 С1401 000 32 254,38 32 254,38 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0801 01101 С1401 200 32 254,38 32 254,38 

Расходы бюджета поселения на предоставление 
субсидии на создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей услугами 
учреждений культуры 

0801 01101 С1444 000 116 425,00 116 425,00 

Межбюджетные трансферты 0801 01101 С1444 500 116 425,00 116 425,00 

Муниципальная программа «Социальная 
поддержка граждан Гостомлянкого сельсовета 
Медвенского района Курской области 

1001 02000 00000 000 323 213,76 323 213,76 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы «Социальная 
поддержка граждан Гостомлянского сельсовета 
Медвенского района Курской области 

1001 02200 00000 000 323 213,76 323 213,76 

Основное мероприятие «Развитие мер 
социальной поддержки отдельных категорий 
граждан» 

1001 02201 00000 000 323 213,76 323 213,76 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 
пенсиям муниципальных служащих 

1001 02201 С1445 000 323 213,76 323 213,76 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1001 02201 С1445 300 323 213,76 323 213,76 

Муниципальная программа  «Повышение 
эффективности работы с молодежью, организация 
отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 
физической культуры и спорта  Гостомлянского 
сельсовета Медвенского района Курской области» 

1101 08000 00000 000 4 000,00 - 



Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей» 
муниципальной программы «Повышение 
эффективности работы с молодежью, организация 
отдыха и оздоровление детей, молодежи развитие 
физической культуры и спорта" Медвенского 
района Курской области 

1101 08300 00000 000 4 000,00 - 

Основное мероприятие «Организация 
оздоровления и отдыха детей Медвенского района 
Курской области» 

1101 08301 00000 000 4 000,00 - 

Основное мероприятие «Организация 
оздоровления и отдыха детей Медвенского района 
Курской области» 

1101 08301 С1406 000 4 000,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1101 08301 С1406 200 4 000,00 - 



 


